
RESOLUCION Nº 111/14 
 

VISTO:  
             Los arreglos y refacciones producidos en el local Nº 1 de la Estación 
Terminal de Ómnibus por la Sra. SILVIA VIVIANA RUIZ, DNI Nº 11.125.002, con 
domicilio en calle B. Mitre 468 de esta localidad, concesionaria del mismo de 
acuerdo a la expresa autorización otorgada por el Concejo Deliberante local, 
mediante Ordenanza Nº 2564/14; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                  Que a los efectos de una correcta prestación del servicio de 
Bar y Confitería , anexo Restaurante (minutas), se debieron llevar a cabo arreglos 
urgentes en la instalación eléctrica, así como pintura general del espacio otorgado 
en concesión precaria; 
                                   Que en virtud de ello, es justo reconocer los gastos 
efectuados, ya que debieron ser asumidos por la concesionaria para poder dar 
inicio a la mayor brevedad de las actividades comerciales de que se trata,  
quedando a favor de la Municipalidad las mejoras introducidas;  
                                   Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte.  
 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.-: RECONOCESE el gasto asumido por la Sra. Silvia Viviana Ruiz, DNI 
Nº 11.125.002, con domicilio en calle B. Mitre 468 de esta localidad, concesionaria 
del local Nº 1 de la Estación Terminal de Ómnibus (Bar-Confitería y Restaurante-
minutas), monto que asciende a la suma de $ 1.815,08 (Un mil ochocientos quince 
con 08/100), según comprobantes entregados.- 
 
Artículo 2º.-: A solicitud de la interesada, utilícese el monto reconocido por el 
Municipio, para el pago de las tasas al comercio que pudieran corresponder por la 
actividad comercial detallada en el artículo anterior.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de 
Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, publíquese, córrase vista al Tribunal de Cuentas, 
dése al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 28 de mayo de 2014.- 
 

Firmado:    ARQ. RAUL MARCHI              GUSTAVO A. SEZ 
                       SEC. GOB.                       INTENDENTE MUNICIPAL  
 
  


